



COMUNE DI
MANTOVA



Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU

Risposte ai quesiti

NEXT GENERATION EU – PNRR- RIGENERAZIONE URBANA LEGGE N. 160/2019 E DPCM 21-01-21” M5C2 investimento 2.1.

INTERVENTI DI RIGENERAZIONE URBANA SU QUARTIERI DI EDILIZIA POPOLARE E COLLEGAMENTI CON SPAZI VERDI E POLICULTURALI DELLA CITTA'. QUARTIERE TE BRUNETTI – AREA TE.

PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE INERENTE NR. 7 INTERVENTI.

Risposte ai quesiti alla data del. 07.11.2022

Quesito nr. 1

Nel disciplinare di gara vengono richiesti alcuni requisiti speciali per la partecipazione: nello specifico al punto 6.2 "requisiti di capacità economica e finanziaria" e al punto 6.3 "requisiti di capacità tecnica e professionale".

Tali requisiti sono i medesimi richiesti anche per poter partecipare alla procedura aperta per affidamento del servizio di Direzione Lavori relativo agli stessi lotti.

Il possesso di detti requisiti è effettivamente richiesto per l'affidamento del servizio di Coordinamento della Sicurezza o trattasi di refuso nella stesura del bando?

Risposta

Si conferma richiesta possesso requisiti come indicato nel disciplinare di gara.

Quesito nr. 2

nel numero delle 3 pagine ammesse relative all'offerta tecnica (punto 15.1 del disciplinare) deve essere conteggiata la pagina di frontespizio della medesima documentazione di cui al punto A.1 oppure no

Risposta

La pagina di frontespizio non rientra nel limite.

Quesito n.3

partecipando come raggruppamento temporaneo di professionisti, TUTTI i professionisti devono essere iscritti alla piattaforma oppure è sufficiente sia iscritto solo il capogruppo; inoltre vorrei sapere se, nel medesimo caso di RTP, è necessario partecipare sotto la voce "partecipazione in forma aggregata" oppure se tale opzione è riservata ai consorzi STABILI

Risposta

Per l'utilizzo della piattaforma Sintel si prega di contattare il Contact Center di ARIA S.P.A. scrivendo all'indirizzo e-mail supportoacquistipa@ariaspa.it oppure telefonando al numero verde 800.116.738 (dall'estero +390239331780) assistenza in lingua italiana).

Quesito nr. 4

Facendo riferimento alla pagina 29 punto n. 15 del Disciplinare di gara, chiedo come si intende la dicitura "come indicato in premessa l'aggiudicazione sarà a favore di un unico operatore per tutti i lotti, pertanto si ricorda che dovrà essere formulata un'offerta tecnica unica a valere per tutti i lotti": si deve dedurre che si tratta di un Bando per Affidamento di un unico "pacchetto" di servizi o di un bando Multilotto? nel cui caso pertanto gli aggiudicatari potrebbero essere differenti?

Risposta

Si precisa che trattasi di un bando per l'individuazione di un unico operatore singolo/associato, che si aggiudicherà tutti i lotti, da qui la necessità di avere un'unica offerta tecnica che contempli tutti i 7 interventi.

Mantova, 07.11.2022

**Il dirigente/Rup
Arch. Carmine Mastromarino**